Curitiba, 26 de Junho de 2024 - Edição nº 3690
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2118578IDMATERIA

EDITAL DE CITAÇÃODESTINATÁRIOS: INTERESSADOS AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS
PRAZO DE 20 dias
O(A) Juiz(íza) de Direito Guilherme Moraes Nieto, da 3ª Vara Cível de São José dos
Pinhais, FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou tiverem conhecimento
dele que, perante este Juízo, tramitam os autos de Usucapião, assunto Usucapião
Extraordinária, sob nº 0003833-31.2022.8.16.0035, em que é(são) autor(es) SIDNEI
GOMES CORRÊA, e réu(s) TATIANA MATTOS FERREIRA, ANTONIO CANDIDO
FERREIRA, JOBES XAVIER GARCIA, JULIETE MATTOS FEREIRA, LOURDES
VERGINIA ANDERSEN, ANGELITA MATTOS FERREIRA, CLARICE FANTIN, e que
por este edital procede à CITAÇÃO de eventuais INTERESSADOS AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis,
ofereçam contestação, sob pena de revelia, a respeito do pedido de usucapião
referente ao imóvel: "Lote do terreno com 75.872,00m² ou 3,13520661 Alqueires,
cuja descrição constante do Memorial Descritivo assim foi retratado "Iniciou-se
o levantamento na estação M-0001, confrontando Estrada Principal de Acesso,
medindo 212,81 metros, com vários azimutes, chegando à estação M-0002. Deste
ponto, segue confrontando com terras de Sidnei Gomes Correa, medindo 259,02
metros, com azimute de 42º18'18'', chegando à estação M-0003. Deste ponto,
confrontando com terras Fazenda Curralinho, medindo 96,55 metros, com vários
azimutes, chegando à estação M-0004. Deste ponto, segue confrontando com
terras de Carlos Magno Cruz, medindo 170,20 metros, com azimute de 307º13'25'',
chegando à estação M-0005. Deste ponto, segue confrontando com terras de José
Nilson Lucas, medindo 145,59 metros, com azimute de 210º52'57'', chegando à
estação M-0006. Deste ponto, segue confrontando com terras de José Nilson Lucas,
medindo 95,17 metros, com azimute de 235º09'13'', chegando à estação M-0007.
Deste ponto, segue confrontando com terras de José Nilson Lucas, medindo 122,76
metros, com azimute de 205º47'49'', chegando à estação M-0001. A área objeto
da ação possui a seguinte confrontação: CARLOS MAGNO CRUZ, JOSÉ NILSON
LUCAS, ESPÓLIO DE JOBES XAVIER GARCIA" O presente edital é expedido e
publicado para que os autos cheguem ao conhecimento de todos e ninguém alegue
ignorância no futuro, nos termos dos arts. 256 e 257 do Código de Processo Civil.O
prazo de resposta será contado após o decurso de 20 dias da publicação do presente
Edital (art. 231, inc. IV, CPC). Eu, Tiago Hiroaki Inoue, Técnico Judiciário, conferi e
digitei.São José dos Pinhais, 21 de junho de 2024.
Guilherme Moraes Nieto
Juiz de DireitoOBSERVAÇÃO: O mencionado processo tramita exclusivamente
pelo sistema Projudi, acessível no endereço eletrônico https://portal.tjpr.jus.br/
projudi.

- 288 -

	0/Interior